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Zasady interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez rodzica lub opiekuna 

 

 

Gdy podejrzewasz, że 

dziecko: 

 

 

doświadcza przemocy z uszczerbkiem na 

zdrowiu (Uwaga! Oznacza to spowodowanie 

choroby lub uszkodzenia ciała, np. złamanie, 

zasinienie, wybicie zęba, zranienie, a także 

m.in. pozbawienie wzroku, słuchu, mowy, 

wywołanie innego ciężkiego kalectwa, 

trwałej choroby psychicznej, zniekształcenia 

ciała itp.), wykorzystania seksualnego lub/i 

zagrożone jest jego życie: 

− zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj 

je od rodzica/opiekuna podejrzanego o 

krzywdzenie, 

− zawiadom policję pod nr 112 lub 997 

(Uwaga! W rozmowie z konsultantem podaj 

swoje dane osobowe, dane dziecka, dane 

osoby podejrzewanej o krzywdzenie oraz 

wszelkie znane Ci fakty w sprawie). 

 jest pokrzywdzone innymi typami przestępstw: 

− poinformuj na piśmie policję lub prokuraturę, 

wysyłając zawiadomienie o możliwości 

popełnienia przestępstw (Uwaga! 

Zawiadomienie możesz zaadresować do 

najbliższej jednostki. W zawiadomieniu podaj 

swoje dane osobowe, dane dziecka i dane 

osoby podejrzewanej o krzywdzenie oraz 

wszelkie znane Ci fakty w sprawie – opisz, co 

dokładnie się zdarzyło i kto może mieć o tym 

wiedzę. Zawiadomienie można też złożyć 

anonimowo, ale podanie przez Ciebie danych 

umożliwi organowi szybsze uzyskanie 

potrzebnych informacji.). 

 

 

doświadcza zaniedbania lub rodzic/opiekun 

dziecka jest niewydolny wychowawczo (np. 

dziecko chodzi w nieadekwatnych do 

pogody ubraniach, opuszcza miejsce 

zamieszkania bez nadzoru osoby dorosłej): 

− zadbaj o bezpieczeństwo dziecka, 

− porozmawiaj z rodzicem/opiekunem, 

− powiadom o możliwości wsparcia 

psychologicznego i/lub materialnego, 

− w przypadku braku współpracy 

rodzica/opiekuna powiadom właściwy 

ośrodek pomocy społecznej. 

 doświadcza jednorazowo innej przemocy 

fizycznej (np. klapsy, popychanie, szturchanie), 

przemocy psychicznej (np. poniżanie, 

dyskryminacja, ośmieszanie) lub innych 

niepokojących zachowań (tj. krzyk, niestosowne 

komentarze): 

− zadbaj o bezpieczeństwo dziecka, 

− przeprowadź rozmowę z rodzicem/opiekunem 

podejrzanym o krzywdzenie, 

− powiadom o możliwości wsparcia 

psychologicznego, 

− w przypadku braku współpracy 

rodzica/opiekuna lub powtarzającej się 

przemocy powiadom właściwy ośrodek pomocy 
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społecznej (Uwaga! Ośrodek należy powiadomić 

na piśmie lub mailowo. Pamiętać należy o 

podaniu wszystkich znanych danych dziecka, tj. 

imienia i nazwiska, adresu zamieszkania, imion i 

nazwisk rodziców. Opisz wszystkie niepokojące 

okoliczności występujące w rodzinie i wszystkie 

znane Ci fakty.), 

− równoległe złóż do sądu rodzinnego wniosek o 

wgląd w sytuację rodziny (Uwaga! Wniosek 

składa się na piśmie do sądu rodzinnego 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka. We wniosku podaje się wszystkie znane 

dane dziecka, tj. imię i nazwisko, adres 

zamieszkania, imiona i nazwiska rodziców oraz 

wszystkie okoliczności, które mogą być istotne 

dla rozstrzygnięcia sprawy – opis, co 

niepokojącego dzieje się w rodzinie, co 

zaobserwowano.). 

 


